instruction differed from the more liberal attitude that

Heloise advocated in Letter 5. Whereas, Abelard did not

forbid the eating of meat, he instead restricted it, limiting

the inclusion of meat in the diet. Following the instruction

velut omnis reverentiae atque honestatis obliti, cum per sata
transirent spicas vellere, fricare et comedere more puerorum
non erubescent, nec de ipsa etiam manuum ablutione, cum cibos
essent accepturi, sollicitos esse. Qui cum a nonnullis quasi
de immunditia arguerentur, eos Dominus excusans. 'Non
lotis, ' inquit, 'manibus manducare, non coinquinat hominem.'
Ubi et statim generaltier adiecit ex nullis exterioribus
animam inquinari, sed ex his tantum quae de corde prodeunt,
quae sunt, inquit, 'cogitationes, adulteria homicidia,'
etc.," Ibid, 250-51; Matthew 15: 19-20; 5: 28; 1 John 3: 15.
45 "De absentia quoque ieiuniorum quam magis vitiorum quam
ciborum Christiani appetunt, si quid Ecclesia institutioni
superaddi decreveris, deliberandum est, et quod nobis expedit
instituendum.," Ibid., 252; Radice, 178.4 6Ibid., 249; Radice, 172; 1 Timothy 4: 1-6.

0
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of Paul, Abelard advised Heloise to forbid "nothing in food

except dissipation and drunkeness" and moderate in everything

that can be taken to excess. 47 Further he commanded that

wheat flour be blended with a coarser grain and that bread

never be enjoyed hot directly from the oven. 48  In regard to

meat, he permitted that meat be eaten in a variety that would

include fish and other wildlife. 49 Abelard, however, said

meat was not to be eaten more than once a day or eaten more

than three times a week, basing his view on the conventional

authorities of Gregory of Nazianus, Jerome, Gregory, and

Benedict. 50 Even though Abelard permitted the use of meat in

the diet of the Paraclete, a fundamental conflict does exist.

Lacking in Abelard's argument was the divine correlation of

food; we do not see, as in Heloise's argument, the apostle

casually eating corn while walking with Christ. Abelard

4?"Et nos igitur cum Timotheo hanc Apostoli insecuti doctrinamet juxta Dominicam sententiam nihil in cibis nisi crapulam etebrietatem vitentes, sic omnia temperemus ut ex omnibusinfirmam naturam sustentemus, non vitia nutriamus.,"
Abelard, "Letter 7," McLaughlin, 18: 276; Radice, 242.48 "Triticeae quoque medullae similaginem omnino prohibemus,sed semper cum habuerint triticum, tertia pars ad minusgrossioris annonae misceatur. Nec calidis umquam oblectenturpanibus, sed qui ad minus uno die ante cocti fuerint.,"
Ibid., 277; Radice, 243.
49d....docemur indifferenter tam carnium quam piscium esum nonesse respuendum, .. ." Ibid.50 "Igitur ipsum quoque carnium esum ita temperari volumus utnon amplius quam semel in die sumant, nec diversa indefercula eidem personae parentur, nec seorsum aliquasuperaddantur pulmenta, nec ullatenus ei vesci liceatplusquam ter in hebdomada, prima videlicet feria, tertia etquinta feria, quantaecumque etiam festivitates
intercurrant.," Ibid., 279; Radice, 244.
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instead considers food and its gluttonous nature as a